
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.01.2018 г. № 8/1 

 

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЕННЫХ ПЕРЕКОПСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. N 131-

ФЗ, Уставом Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области, глава Перекопского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования иных межбюджетных 

трансфертов, выделенных Перекопскому сельскому поселению Клетского 

муниципального района Волгоградской области из бюджета Клетского муниципального 

района Волгоградской области. 

 

2.     Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить в сети 

Интернет на официальном сайте Перекопского сельского поселения. 

 

 

 

Глава Перекопского 

сельского поселения                                                     С.Г. Кудрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Постановлению главы 

Перекопского сельского поселения  

от 29.01.2018 г. № 8/1  

 
ПОРЯДОК УЧЕТА И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ВЫДЕЛЕННЫХ ПЕРЕКОПСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА КЛЕТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. В соответствии с Соглашением о порядке и условиях предоставления иных 

межбюджетных трансфертов бюджету Перекопского сельского поселения Клетского 

муниципального района на решение вопросов местного значения, Клетский 

муниципальный район передает, а Перекопское сельское поселение принимает к 

исполнению предусмотренные ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

полномочия на решение отдельных вопросов местного значения сельских поселений. 

2. Реализация полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, 

которые предоставляются из бюджета Клетского муниципального района в бюджет 

Перекопского сельского поселения. Объем межбюджетных трансфертов определяется 

Соглашением. Получаемые средства отражаются в бюджете Перекопского сельского 

поселения по следующему коду КБК – 94820249999100000150 – прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам поселений. 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Перекопского 

сельского поселения в целях дополнительного финансирования расходных обязательств 

сельского поселения, включающих мероприятия по обеспечению строительства, 

капитального ремонта и (или) реконструкции (модернизации) объектов благоустройства, 

социальной и инженерной инфраструктуры в границах сельского поселения, культурно-

досуговой сферы, газификации, водоснабжения, также техническое обслуживание 

объектов коммунальной инфраструктуры, а также на решение отдельных вопросов 

местного значения сельских поселений, предусмотренных ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

4. Межбюджетные трансферты поступают в бюджет Перекопского сельского 

поселения на счет, открытый для кассового обслуживания исполнения местного бюджета, 

с отражением их в доходах местного бюджета. 

5. Межбюджетные трансферты используются строго по целевому назначению. 

6. Неиспользованный на 01 января очередного финансового года остаток иных 

межбюджетных трансфертов, подлежит возврату в бюджет Клетского муниципального 

района Волгоградской области до 31 декабря текущего года. 

7.  Контроль за целевым использованием средств на решение вопросов местного 

значения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

муниципальными правовыми актами Перекопского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области.  Глава Перекопского сельского 

поселения не позднее трех месяцев со дня окончания финансового года направляет главе 

администрации Клетского муниципального района отчет об исполнении переданных 

полномочий за истекший финансовый год. 

8. Изменения в настоящее Положение вносятся постановлением главы Перекопского 

сельского поселения в установленном порядке и вступают в силу со дня официального 

опубликования.  


